
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

Принято на   20  заседании   
Думы города Иркутска 7-го созыва       «  26  » ноября 2020 года 

Учитывая ходатайство главного врача ОГБУЗ «Иркутская областная 
инфекционная клиническая больница» Хабудаева В.А., главного врача ОГАУЗ 
«Иркутская городская клиническая больница № 8» Есевой Ж.В., главного врача 
ОГБУЗ «Иркутская городская больница № 5» Клевцовой О.В., депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 24 Вакуленко Г.Н., руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Регламентом Думы города 
Иркутска, утвержденным решением городской Думы города Иркутска от 4 июня 
2004 года № 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы города Иркутска, 
утвержденным решением Думы города Иркутска  от 16 апреля 2009 года № 
004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска  от 6 октября 2010 года № 
005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения лицам, удостоенным 
Почётной грамоты Думы города Иркутска», Дума города Иркутска 
Р Е Ш И Л А: 

1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
   1) за многолетний и добросовестный труд в системе здравоохранения, высокий 
профессионализм в работе: 
 -      Борищук Инессу Антоновну, заместителя главного врача по лечебной 
работе областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Иркутская областная инфекционная клиническая больница»; 
 - Бунаеву Юлию Сергеевну, врача-инфекциониста областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская областная инфекционная 
клиническая больница»; 
 - Жамбалову Дариму Николаевну, врача-терапевта областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская областная инфекционная 
клиническая больница»; 



 2

  

 -      Захарову Наталью Викторовну, заведующую отделением № 4 – врача-
инфекциониста областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская областная инфекционная клиническая больница»; 
 -    Костюнину Любовь Михайловну, заведующую отделением № 11 – врача-
инфекциониста областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская областная инфекционная клиническая больница»; 
 -  Котову Ирину Владимировну, заведующую отделением № 8 – врача-
инфекциониста областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская областная инфекционная клиническая больница»; 
 -  Кушеверскую Маргариту Юрьевну, врача-инфекциониста областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская областная 
инфекционная клиническая больница»; 

   2) за личную самоотверженную работу в условиях новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19): 
 - Борисову Елизавету Алексеевну, участкового врача-терапевта 3 
терапевтического отделения поликлиники областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 8»; 
 -  Дацко Татьяну Витальевну, заведующую гинекологическим отделением, врача 
– акушера-гинеколога стационара областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 8»; 
 - Кокорина Дениса Юрьевича, врача-рентгенолога отделения лучевой 
диагностики областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 8»; 
 -  Коневу Евгению Андреевну, медицинского регистратора регистратуры 
поликлиники областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 8»; 
 -  Леонтьеву Александру Александровну, фельдшера 3 терапевтического 
отделения поликлиники областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 8»; 
 -     Попова Артема Игоревича, участкового врача-терапевта 2 терапевтического 
отделения поликлиники областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 8»; 
 - Прокопьеву Елену Михайловну, участкового врача-терапевта 1 
терапевтического отделения поликлиники областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 8»; 

 3) за добросовестный труд и безупречную работу в системе здравоохранения, 
проявленный профессионализм, направленный на сохранение здоровья жителям 
города Иркутска, в период тяжелой эпидемиологической обстановки, связанной с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19): 
 -  Громову Татьяну Михайловну, фельдшера кабинета неотложной 
медицинской помощи областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская больница № 5»; 



 3

 -      Коблину Наталью Олеговну, фельдшера-лаборанта клинико-
диагностической лаборатории областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская больница № 5»; 
 -  Маслихову Елену Николаевну, фельдшера кабинета неотложной 
медицинской помощи областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская больница № 5»; 
 - Михайлову Марию Святославовну, врача-инфекциониста областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская городская 
больница № 5»; 
 -   Смирнову Кристину Николаевну, медицинскую сестру стоматологического 
отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Иркутская городская больница № 5»; 
 - Фатыхову Веру Анатольевну, врача-терапевта кабинета неотложной 
медицинской помощи областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская больница № 5»; 
 - Цымбалову Анну Сергеевну, фельдшера терапевтического отделения 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская больница № 5»; 
 - Щеголихину Надежду Николаевну, фельдшера кабинета неотложной 
медицинской помощи областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская больница № 5»; 

          4) за слаженное сотрудничество и взаимодействие отдела полиции № 3 
Межмуниципального управления МВД России «Иркутское» с депутатом и 
общественностью округа, оперативным реагированием на обращения в сфере 
обеспечения законности и правопорядка на территории округа, а также в связи с 
празднованием Дня сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации 
Гайирбегова Тажудина Лабазановича, начальника отдела полиции № 3 
Межмуниципального управления МВД России «Иркутское», полковника полиции. 

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий: 
1) выплатить денежное вознаграждение, установленное решением Думы 

города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) опубликовать настоящее Решение. 

Председатель Думы города Иркутска                                Е.Ю. Стекачев 

«  27   »  ноября   2020г. 
№ 007 - 20 - 020198/0 


